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1 Puheenjohtajan katsaus

Kuluva valtuustokausi alkoi vuoden 2021 syys-
kuussa ja siten uusi tarkastuslautakuntakin
aloitti työnsä ensimmäisellä kokouksellaan
vasta lokakuussa. Viimeiset kaksi vuotta
olemme eläneet koronan varjossa ja tilanne
jatkuu edelleen, vaikka pahimmat skenaariot
pandemian vaikutuksista eivät onneksi toteu-
tuneet. Venäjän invaasio ja sotatoimet Ukrai-
nassa on tuonut elämäämme taas uusia uhkia.
Jää nähtäväksi kuinka dramaattiset vaikutuk-
set sodalla on Euroopan, Suomen, kuntien ja
itse kunkin elämään ja tulevaisuuteen.

Kuntien toimintaan ja kuntatalouteen vaiku-
tuksia tullee vielä koronastakin aiheutumaan.
Pakolaisten saapuminen sekä yleinen kustan-
nusten ja hintojen nousu ovat jo esimakua Eu-
roopassa käytävän sodan vaikutuksista. Suurin
muutos kuntien toimintaan aiheutuu hyvin-
vointialueiden käynnistymisestä. Monenlai-
siin muutoksiin ja ehkä epävarmuuteenkin on
jatkossa sopeuduttava.

Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan tulee
arvioida valtuuston talousarviossa asettamien
toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden
toteutumaa sekä toiminnan tuloksellisuutta ja
tarkoituksenmukaisuutta. Tarkastuslautakun-
nan tulee myös seurata luottamushenkilöiden
ja viranhaltijoiden sidonnaisuusilmoituksia ja
niiden muutoksia.

Tarkastuslautakunta on kokoontunut vuoden
2021 syys-joulukuussa kolme kertaa ja vuoden
2022 tammi-toukokuussa neljä kertaa. Tarkas-
tuslautakunta on seurannut kaupunginhalli-
tuksen, lautakuntien ja valiokuntien päätök-
sentekoa. Tärkeimmistä tai muuten huomion-
arvoisista päätöksistä on kokouksissamme ra-
portoitu ja niistä on keskusteltu. Hallintokun-
tien viranhaltijoita on kokouksissamme lauta-
kunnan tarkastusohjelman mukaisesti kuultu
vuoden 2021 taloudellisten ja toiminnallisten
tavoitteiden toteutumisesta. Tarkastuslauta-

kunta on saanut myös kattavasti tietoa hallin-
tokuntien kulloinkin ajankohtaisesta toimin-
nasta ja talouden tilanteesta.

Kaupungin taloustilanne ja sen myötä talou-
den tunnusluvut paranivat tilikaudella, mutta
edelleen suurelta osin valtion koronatukien
ansiosta. Toki verotuloissakin oli kasvua.
Kaikki hallintokunnat ovat ainakin osittain on-
nistuneet toteuttamaan suunniteltuja säästö-
toimiaan, mutta talouden sopeuttamista on
edelleen tiukasti jatkettava, koska valtion-
osuudet ja tukitoimet tulevat oleellisesti vähe-
nemään tilanteessa, jossa kaupungilla on
edessä jo päätettyjä isoja investointeja ja käyt-
tötalouden kustannukset tulevat nousemaan.

Sidonnaisuusilmoituksia käsiteltiin tarkastus-
lautakunnan jokaisessa kokouksessa, koska
uuden valtuustokauden alkaessa kaikkien il-
moitusvelvollisten tuli ilmoitus tehdä.

Vaikka tarkastuslautakunnan kokoukset ovat
venyneet varsin pitkiksi, ovat lautakunnan jä-
senet olleet aktiivisesti keskusteluissa mu-
kana, vaikka koronasta johtuen välillä etäyh-
teydellä. Siitä kiitokset kaikille!  Lautakunnan
kokousaika on aiempaan nähden siirretty
myöhemmäksi, mikä on sitten pidentänyt
sekä viranhaltijoiden että tilintarkastajien työ-
päivää. Kuultavina olleet viranhaltijat ovat
esittäneet asiat hyvin selkeästi ja myös anta-
neet vastauksia lautakunnan esittämiin kysy-
myksiin. Viranhaltijoille lautakunnan puolesta
parhaat kiitokset!

Matti Forsman
tarkastuslautakunnan puheenjohtaja
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2 Kaupunginhallituksen vastine
vuoden 2020 arviointikertomuk-
sessa esitettyihin havaintoihin

Kaupunginhallitus ja muut toimielimet antoi-
vat valtuustolle vastineensa arviointikerto-
muksessa esitettyihin havaintoihin kokouk-
sessaan 30.8.2021.

Arviointikertomuksessa 2020 huolestutta-
vaksi aiheeksi nousi kaupungin talouden kehi-
tys. Vastineessa todetaan, että talouden hei-
kot näkymät johtuvat pääosin koko maan jul-
kistalouden alijäämästä ja kunnallistalouden
kriisistä. Vastineen mukaan kaupungin talous
ei ole valtakunnan taloudesta irrallinen yk-
sikkö vaan se on riippuvainen koko maan ta-
louden kehityksestä ja valtion tulonsiirroista.

Tarkastuslautakunta yhtyy tähän näkemyk-
seen, mutta toteaa samalla, että kaupunki ei
voi sanoa itseään irti vaikutusmahdollisuuk-
sistaan oman taloutensa ja palveluratkaisu-
jensa yhtenä ydinohjaajana. On hyvä, että ta-
louden sopeuttamista jatketaan omana työnä.

Tarkastuslautakunta toteaa, että valtuustolle
toimitettu vastine on pääosin asianmukainen
ja ymmärrettävä. Vastineesta saa mm. lisätie-
toa niiden tavoitteiden osalta, joita ei ollut
mahdollista tilinpäätöksestä tulkita.
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3 Tarkastuslautakunnan toiminta

Tarkastuslautakunnan tehtävä on kuntalain
121 §:n mukaan arvioida, ovatko valtuuston
talousarviossa asettamat toiminnalliset ja ta-
loudelliset tavoitteet toteutuneet. Lisäksi teh-
tävä on arvioida, onko kaupungin toiminta ol-
lut tuloksellista ja tarkoituksenmukaista.
Tämä arviointikertomus koskee vuotta 2021 ja
sisältää tarvittavilta osin koko kaupunkikon-
sernin toiminnan ja tuloksellisuuden arvioin-
nin.

Tarkastuslautakuntaan valittiin tilikauden
2021 arviointiin kuntavaalien jälkeen seuraa-
vat jäsenet:

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet
Matti Forsman, pj. Maiju Honkonen
Salla Hahko, vpj. Pekka Pirttikoski
Urho Kojo Terttu Koivuniemi
Vesa Jalonen Helvi Sairanen
Mervi Suoranta Pekka Kankaanpää
Anne Kiviranta Mika Henttonen
Jaakko Petelius Marjut Peltola
Sirpa Honkanen Arto Viitanen
Miia Aittomäki Rami Kärki

Tilintarkastajan toiminta

Kaupungin tilintarkastusyhteisönä toimi tili-
kaudella 2021 BDO Audiator Oy, vastuullisena
tilintarkastajana JHT, HT Aino Lepistö, joka
toimi myös tarkastuslautakunnan sihteerinä.
Arviointikertomuksen laatimisessa avusti eri-
tyisasiantuntija Kirsi Pelvola BDO Oy:stä.

Tarkastuslautakunta seurasi tilintarkastajan
tarkastussuunnitelman toteutumista. Tilintar-
kastaja esitteli lautakunnalle tarkastussuunni-
telmansa ja raportoi tarkastuslautakunnalle ti-
likautta 2021 koskevista havainnoista.

Sidonnaisuuksien valvonta

Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan teh-
täviin kuuluu valvoa luottamushenkilöiden ja
viranhaltijoiden sidonnaisuuksien ilmoitusvel-
vollisuuden noudattamista. Lautakunta käsit-
teli ja saattoi valtuustolle tiedoksi tilikaudella
2021 sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutok-
set.

Arviointityö tilikaudella 2021

Tarkastuslautakunta on käsitellyt kuntalain ja
tarkastussäännön edellyttämiä asioita tilikau-
delta 2021 erikseen hyväksytyn työohjelman
ja kokousaikataulun mukaisesti. Tarkastuslau-
takunta sai selvitykset eri tehtäväalueiden
johtavilta viranhaltijoita toiminnallisten ja ta-
loudellisten tavoitteiden toteutumisesta.

Tarkastuslautakunta on perehtynyt tilikauden
aikana kunnassa laadittuihin toiminnan ja ta-
louden raportteihin sekä tilinpäätökseen. Jä-
senille on toimitettu kunnan eri toimielinten
pöytäkirjat luettavaksi erikseen päätetyn
työnjaon mukaisesti. Tarkastuslautakunnan
jäsenillä on ollut mahdollisuus raportoida toi-
mielinten päätöksiin liittyvistä havainnoistaan
lautakunnan kokouksissa.

Tarkastuslautakunta toteaa arvioinnissaan
olevan seuraavat esteellisyydet:

Miia Aittomäki: Tekninen valiokunta.
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4 Kaupungin talouden analyysi

Tilikauden ylijäämä oli kaupungissa 1 350 831
euroa ja konsernissa 879 402 euroa.

Toimintatuottoja kertyi enemmän kuin edel-
lisvuonna. Tuotot olivat 12,7 milj. euroa. Toi-
mintakulut kasvoivat noin viisi miljoonaa eu-
roa ollen yhteensä 73,1 milj. euroa. Toiminta-
katteeksi muodostui -60,4 miljoonaa euroa,
mikä oli 2,7 milj. euroa edellisvuotta hei-
kompi.

Seuraavasta kuviosta nähdään verotulojen ja
valtionosuuksien kertymä viiden vuoden seu-
rantajaksolla. Verotulot kehittyivät suotuisasti
muiden kuntien tapaan, mutta valtionosuudet
pienenivät hieman. Valtion koronatuet kirjat-
tiin tilikaudella 2021 tuloslaskelman toiminta-
tuottojen alakohtaan ”tuet ja avustukset”,
mikä on huomioitava vertailussa edellisen tili-
kauteen. Edellisellä tilikaudella ne näkyivät
valtionosuuksien erässä tulolaskelmassa ja
päättyneenä tilikautena paransivat toiminta-
tuottojen määrää.

Verotulot kasvoivat 1,6 milj. euroa edellisvuo-
desta. Tuloveroprosentti pysyi samana kuin
edellisvuonna, prosentti oli 21. Valtionosuuk-
siin kirjattiin vajaa 2 milj. euroa vähemmän
kuin edellisvuonna, yhteensä 28 milj. euroa.

Kaupungin verotulot ja valtionosuudet vuosina 2017–2021 (tuhatta
euroa)

Vuosikate osoittaa sen tulorahoituksen, joka
kulujen jälkeen jää jäljelle käytettäväksi inves-
tointeihin, sijoituksiin ja lainojen lyhennyksiin.

Vuosikate on keskeinen arvioitaessa tulora-
hoituksen riittävyyttä. Tulorahoitusta ovat
pääasiassa toimintatuotot, verotulot ja valti-
onosuudet.

Perusoletus on, että tulorahoitus on riittävä,
jos vuosikate on vähintään käyttöomaisuuden
poistojen suuruinen. Seuraavasta kuviosta
nähdään, miten vuosikate on kattanut poistot
(%) viimeisen viiden vuoden aikana. Kun tun-
nusluvun arvo on 100 %, oletetaan kun-
nan/konsernin tulorahoituksen olevan riit-
tävä.

Vuosikate %:a poistoista vuosina 2017 - 2021

Tilikaudella 2021 vuosikate kaupungissa kattoi
poistot 135-prosenttisesti ja konsernissa 116-
prosenttisesti.

Seuraavasta kuviosta nähdään, millaiseksi
kaupungin ja konsernin tilikauden yli/ali-
jäämä on muodostunut viimeisen viiden vuo-
den ajanjaksolla. Päättynyt tilikausi oli ylijää-
mäinen kaupungissa 1,35 milj. euroa ja kon-
sernissa 0,88 milj. euroa.0
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Tilikauden yli/alijäämä kaupungissa ja kaupunkikonsernissa
vuosina 2017–2021 (1 000 euroa)

Tilikauden tuloksen jälkeen kaupungin ta-
seessa on nyt 6,4 milj. euroa kertynyttä ylijää-
mää ja konsernissa 9,1 milj. euroa ylijäämää.

Laina- ja leasingkannan kehitys

Huittisissa lainaa oli vuoden lopussa 2 576 eu-
roa per asukas (2 905 euroa v. 2020). Konser-
nitasolla lainaa oli vuoden lopussa 3 059 euroa
per asukas (3 383 euroa v. 2020). Lainamäärä
pieneni asukasta kohden. Myös asukasmäärä
väheni jälleen.

Samanaikaisesti kuitenkin vuokra- ja leasing-
vastuut kasvoivat kaupungissa ja konsernissa.
Laina- sekä vuokra- ja leasingvastuita onkin
keskeistä tarkastella konsernitasolla, koska
asukkaat osallistuvat kaikkien konsernin laino-
jen ja muiden rahallisten vastuiden maksuun
huolimatta siitä, että osa palveluista toteute-
taan yhtiöiden kautta.

Seuraava kuvio näyttää, kuinka paljon konser-
nilla on lainaa ja vastuita asukasta kohden. Ke-
hitys kääntyi päättyneellä tilikaudella parem-
paan suuntaan.

Laina- sekä vuokra- ja leasingvastuut konsernissa vuosina
2017–2021, euroa per asukas

Muut tunnusluvut

Omavaraisuusaste ja suhteellinen velkaantu-
neisuus ovat tunnuslukuja, joiden avulla voi-
daan tarkastella talouden kehitystä kokonai-
suutena.

Kunnan omavaraisuusaste kuvaa oman pää-
oman suhdetta koko pääomaan. Tunnusluvun
tulisi olla yli 50 %. Omavaraisuusaste parani
päättyvänä kautena hieman, prosentti oli 51.
Myös konsernitasolla tunnusluku parani,
vaikka on edelleen alla toivotun raja-arvon.

2017 2018 2019 2020 2021

Kaupunki

Omavaraisuusaste 54% 49% 47% 49% 51%

Suhteellinen
velkaantuneisuus

47% 54% 54 % 52 % 48%

Konserni

Omavaraisuusaste 50% 46% 44 % 46 % 48%

Suhteellinen
velkaantuneisuus

47% 54% 54 % 51% 48%

Omavarausuusasteen ja suhteellisen velkaantuneisuuden ke-
hitys vuosina 2017 – 2021

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka
suuri osuus kunnan tilikauden käyttötuloista
tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmak-
suun. Tunnusluvun raja-arvo on 50 prosenttia,
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jonka alapuolella olisi tarpeen pysyä. Tämäkin
tunnusluku parani tilikaudella 2021.

Tarkastuslautakunnan arviointi talouden kehityksestä

Kaupungin taloudellinen tilanne parani päättyneellä tilikaudella. Asiaan vaikutti edelleen
valtion tukitoimet koronapandemian hoitoon. Valtionapuja kirjattiin tilikaudella kaupungin
toimintatuottoihin toisin kuin edellisvuonna, kun ne kirjattiin suoraan valtionavustuksiin.
Tämä kirjausero tulee huomioida lukuja tarkasteltaessa vuosien välillä.

Kaikki toimielimet alittivat sitovan taloudellisen tavoitteensa. Sitovaa oli toimintakate.

Laina- sekä vuokra- ja leasingkanta asukasta kohden kehittyi lievästi suotuisaan suuntaan,
vaikka kaupungin asukasmäärä väheni. Omavaraisuusaste ja suhteellinen velkaantuneisuus
paranivat.

Talouden sopeuttamista on edelleen jatkettava. Hiljalleen taseeseen kertyvät ylijäämät ovat
kuitenkin minimaalinen pakollinen puskuri, koska kuntien on syytä varautua valtion taholta
tuleviin leikkaustoimenpiteisiin jatkossa. Koronasta johtuen valtionosuuksia on jaettu aiem-
min avokätisesti, ja parhaillaan käynnissä on koko maailmaa koskettava kriisi, Venäjän aloit-
tama sota Ukrainassa. Näillä on väistämättä vaikutuksia kunnan talouteen tulevina vuosina
vielä pitkän aikaa.
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5 Valtuuston asettamien vuosita-
voitteiden toteutuminen

Valtuusto asetti vuoden 2021 talousarviossa
tavoitteita mm. kaupunginhallitukselle, perus-
turvalautakunnalle, sivistyslautakunnalle,
nuoriso- ja liikuntalautakunnalle sekä tekni-
selle lautakunnalle. Vaalien jälkeen kaupun-
gissa siirryttiin valiokuntamalliin, mikä näkyy
tilinpäätösraportoinnissa.

Arvio tavoitteiden toteumista esitetään taulu-
koissa. Tilinpäätöksestä näkee, mitä tavoit-
teen toteutumisesta on raportoitu. Tarkastus-
lautakunnan tekemä arviointi perustuu kysei-
seen tilinpäätösinformaatioon.

Tavoite toteutui T

Tavoite toteutui osittain: vähintään puolet
tavoitelluista tuloksista saavutettiin. O

Tavoite ei toteutunut: tavoite ei toteutunut,
tai vain alle puolet tavoitelluista tuloksista
saavutettiin.

E

Tavoitetta ei arvioitu: Esim. mittaustulokset
valmistuvat myöhemmin, tavoite tai to-
teumasta raportointi on epäselvä tai tavoi-
tetta ei ole tarvetta arvioida muusta syystä.

X

5.1 Kaupunginhallitukselle asetetut vuosi-
tavoitteet

Valtuusto asetti kaupunginhallitukselle yh-
teensä kahdeksan vuositavoitetta.

Kaupunginhallitus

Ennakkovaikutusten arviointi T

Yrityspalveluiden tunnetuksi tekeminen O
Uusien yritysten perustamisen ja yritysten ke-
hittämisen tukeminen X

Vuorovaikutuksen lisääminen hankintapros-
esseissa T

Yritysvaikutusten arviointi käyttöön päätök-
senteossa T

Markkinoinnin kehittäminen T

Monialaisen osaamisen kehittäminen T

Työuransa hyvin jaksava henkilöstö
O
T

Hallintopalveluyksikön keskeisimpiä onnistumisia
tilikaudella on ollut useat rekrytoinnit, toiminnalli-
siin tavoitteisiin liittyvä kehitystyö sekä hyvinvoin-
tialueeseen valmistautuminen. Samalla merkittä-
vin riski on hyvinvointialueen tuoma muutos ja sen
vaikutus jäljelle jääviin toimintoihin.

Tilikaudella käytiin läpi lähes koko henkilöstön
työnkuvat. Sairauspoissaolot kasvoivat tilikau-
della. Sekä korona että pitkät sairauslomat aiheut-
tivat päivien lisäystä. Hallinnon resurssi on ohut ja
yksikin pitkä poissaolo vahingoittaa hallinnon toi-
mintaa.

Kaupungissa käynnistettiin kaupunginjohtajan
rekrytointiprosessi. Uutena kaupunginjohtajana
aloittaa Viveka Lanne.

Tarkastuslautakunta kiittää eläköityvää
kaupunginjohtajaa, Jyrki Peltomaata, ja
toivottaa leppoisia ja terveellisiä eläkepäi-
viä.
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5.2 Perusturvalautakunnan vuositavoitteet

Valtuusto asetti perusturvalautakunnalle yh-
teensä kymmenen vuositavoitetta, joista suu-
rin osa ei toteutunut, toteutui osittain tai to-
teumaa ei voida tilinpäätöksestä johdonmu-
kaisesti tulkita.

Perusturvalautakunta

Otetaan käyttöön uusia toimintamalleja en-
naltaehkäisevässä toiminnassa, erityisesti
mielenterveyden tukeen liittyen.

O

Systeemisen lastensuojelumallin käyttöönotto E
Lasten ja perheiden oikeusturvan parantami-
nen perhekeskuksen palveluissa T

Vanhustenhuollon palvelurakenne kehittyy
avohuollon suuntaan

T
X

Avosairaanhoidon tehostaminen T

Vuodeosaston toiminta kuntouttavaksi O
Hoidontarpeen arviointi- ja kuntoutusproses-
sin uudistaminen (vuodeosasto/kotisairaala ja
ikäihmisten palvelut)

E

Matalan kynnyksen mielenterveys- ja päihde-
palveluiden koordinointi X

Hoitopolkujen rakentaminen mielenterveys-
ja päihdepalveluihin E

Sote-uudistuksen edetessä Huittisten perus-
turvakeskus on aktiivisesti mukana hankkeissa
ja työryhmissä

T

Valtion maksamat koronatuet auttoivat toi-
mialaa selviämään paremmin. Tilikaudella to-
teutettiin palvelurakenneselvitys, jota on vielä
jatkettu tilikaudella 2022.

Henkilöstön sairauspoissaolot ovat lisäänty-
neet, johon osasyynä on ollut pandemian
tuoma lisätyö ja epävarmuus, perhekeskuksen
sisäilmaongelmat sekä jatkuva työvoimapula.
Joustaminen työssä on ollut raskasta. Käyn-
nissä tätä kirjoitettaessa ovat työtaistelutoi-
met.

Tilikauden onnistumiseksi on koettu perhe-
keskukselle saadut toimivat väistötilat. Lääk-
keiden koneellinen annosjakelu on saatu käyt-
töön monessa paikassa ja kotisairaalan toi-
mintaan on oltu tyytyväisiä. Avosairaanhoi-
don tiimimalli, virkojen täyttöaste ja uusi lää-
kärin virka ovat olleet positiivisia asioita tili-
kaudella.

Riskejä ja haasteita tuo työvoimapula, joka on
tällä hetkellä pahin ikäihmisten hoitotyössä
sekä sosiaalityössä. Työntekijöiden vaihtu-
vuus on myös ongelma. Henkilöstön keski-ikä
nousee ja merkittävä määrä henkilöitä on elä-
köitymässä lähivuosien aikana. Oma sijais-
booli pyrittiin saamaan aikaiseksi, mutta kym-
menestä toimesta saatiin täytettyä vain kaksi.

Perusturvalautakunnan monesta tavoitteesta
jäätiin jälkeen, mutta hyvääkin on saatu ai-
kaiseksi haastavasta henkilöstötilanteesta
huolimatta. Perusturvakeskus on ollut aktiivi-
sesti mukana sote-uudistukseen liittyvissä
hankkeissa ja lisäksi on toteutettu onnistu-
neita hankkeita omassa toiminnassa.
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5.3 Sivistyslautakunnan vuositavoitteet

Valtuusto asetti sivistyslautakunnalle viisi vuo-
sitavoitetta, jotka toteutuivat hyvin.

Sivistyslautakunta

Jokaisella lapsella ja nuorella on vähintään
yksi mielekäs harrastus tai ajanviettotapa T

Nuorten päihteiden käytön vähentäminen T
Matalan kynnyksen kerhotoiminnan kehittä-
minen yhteistyössä muiden toimijoiden
kanssa

O

Lapsia ja nuoria kuullaan heitä koskevissa asi-
oissa T

Toimivat ja tehokkaat rakenteet palvelukes-
kusten sisällä ja välillä T

(Koulu- ja varhaiskasvatusverkon tehostami-
nen ja sopeutuminen pieneneviin ikäluokkiin.) X

Tarkastuslautakunta pistää tyytyväisenä mer-
kille tilinpäätöstiedon, jonka mukaan yläkou-
lulaisten humalajuominen on vähentynyt vuo-
desta 2019. Myös kannabiksen ja muiden huu-
mausaineiden käyttö oli vähentynyt yläkoulu-
laisilla. Tätä suuntaa on hyvä tukea.

Taulukon viimeinen tavoite ei ollut valtuuston
talousarviokirjassa asetettu. Se on ilmestynyt
kuitenkin mukaan tilinpäätökseen. Tavoitteen
toteumaa ei arvioida.

Tarkastuslautakunnan saaman tiedon mukaan
lasten ja nuorten tuen tarpeet ovat lisäänty-
neet, mikä lisää tarvetta avustavalle henkilös-
tölle ja erityisosaajille. Varhaiskasvatuksessa,
perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa eri-
tyisopettajien tarve tulee kasvamaan.

Perusopetuksen päättötodistuksen ja jatko-
opiskelupaikan saaminen on ollut hyvällä ta-
solla kaupungissa.

5.4 Nuoriso- ja liikuntalautakunnan vuosi-
tavoitteet

Valtuusto asetti nuoriso- ja liikuntalautakun-
nalle viisi vuositavoitetta.

Nuoriso- ja liikuntalautakunta

Jokaisella lapsella ja nuorella on vähintään
yksi harrastus tai mielekäs ajanviettotapa T

Nuorten päihteiden käytön vähentäminen T
Yhdenvertaisten toiminta- ja harrastusmah-
dollisuuksien lisääminen yhteistyössä kaupun-
gin muiden toimijoiden ja yhdistysten kanssa

X
T

Lapsia ja nuoria kuullaan heitä koskevissa asi-
oissa O

Toimivat ja säännölliset yhteistyömuodot pal-
velukeskusten sisällä ja välillä

X
T

Ensimmäistä tavoitetta mitattiin osin tulosten
paranemisella edellisvuodesta. Kysely uudis-
tettiin, joten vertailua ei voi tehdä. Tilinpää-
töksen mukaan 3.–9. luokan oppilaista 93,5 %
prosentilla on jokin harrastus ja 96,3 prosen-
tilla on mielekästä tekemistä vapaa-ajalla.

Kolmannen tavoitteen mittarina oli erilaisia
määriä ilman raja-arvoa. Toteumaa ei voida
arvioida, koska tiedossa ei ole, millaisia määriä
tavoiteltiin. Tapahtumia on kuitenkin ollut ja
toimenpiteet oikeansuuntaisia - raportointia
oli tilinpäätöksessä kolme sivua. Mittaria kan-
nattaisi täsmentää. Sama koskee viimeistä ta-
voitetta. ”Määrä” ei ole toimiva mittari, jos ei
täsmennetä, mitä määrältä odotetaan. Tämä
osaltaan johtaa myös tilinpäätösraportoinnin
hankaluuteen.
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5.5 Teknisen lautakunnan vuositavoitteet

Valtuusto asetti tekniselle lautakunnalle kuusi
vuositavoitetta.

Tekninen lautakunta

Terveelliset ja turvalliset toimitilat X
Katujen ja kevyen liikenteen väylien kunnos-
tustoimenpiteiden fokusointi kuntoluokkien 4
huono ja 5 erittäin huono katuihin, huomioi-
den vesihuoltoverkoston saneeraustarve

X

Vesihuoltoverkoston alueellisen saneeraustar-
peen kartoitus X

Vesihuoltolaitoksen taloussuunnitelma E

Toimitilaohjelman toteuttaminen T
Katualueiden siirto kaupungin omistukseen
kiinteistötoimituksella. Katualueiden omistus-
oikeuden hankkiminen maankäyttö- ja raken-
nuslain mukaisin menettelyin.

O

Terveet ja turvalliset toimitilat -tavoitteen to-
teuma on raportoitu sisäilmailmoitusten mää-
rällä ja työryhmän kokoontumisten määrällä.
Mielekästä olisi myös raportoida siitä, kuinka
paljon ilmoituksista on ollut aiheellisia ja
kuinka paljon niistä on onnistuttu ratkaise-
maan. Ilmoitusten määrä ei kerro, onko toimi-
tilat terveelliset ja turvalliset. Mittaria tulisi
kehittää. Tarkoituksenmukaisempaa voisi olla
seurata esimerkiksi sitä, mihin suuntaan ilmoi-
tusten määrä kehittyy. Tämän saman kannan-
oton antoi edellinen tarkastuslautakunta.

Teknisen sektorin yhdeksi olennaisimmaksi
riskiksi on myös määritelty toimitilojen ter-
veellisyys ja turvallisuus sekä katu- ja vesihuol-
toverkoston kunto.

Tuottavuutta on pyritty parantamaan viime ai-
koina mm. myymällä tai purkamalla vajaakäy-
töllä olevia tiloja ja vähentämällä henkilöstö-
määrää.

Henkilöstöasioita on pyritty kehittämään. Tii-
mityöskentely on vahvistunut ja asioita pyri-
tään pohtimaan yhdessä. Sairauspoissaolot
ovat kaupungin keskiarvon alapuolella. Huo-
lestuttavaa on osaavan henkilöstön saatavuus
koko teknisellä sektorilla, kun osaavasta työ-
voimasta joudutaan kilpailemaan yksityisen
sektorin kanssa.

Palvelun laatua ja vaikuttavuutta ei teknisellä
sektorilla mitata millään tavalla. Tarkastuslau-
takunta suosittelee pohtimaan, miten kau-
punki voisi mitata myös teknisen sektorin pal-
velujen laatua sekä ulkoisten että sisäisten asi-
akkaiden osalta.

Tarkastuslautakunta suosittelee täsmentä-
mään myös teknisen sektorin tavoitteita niin,
että toteumasta raportointi on yksiselitteinen
ja johdonmukainen alkuperäiseen tavoittee-
seen nähden.

Yhteenveto vuositavoitteiden toteu-
tumisesta

Iso osa talousarvion 2021 vuosita-
voitteista arvioidaan toteutuneen.
Tavoiteasetantaa on kuitenkin edel-
leen kehitettävä. Liian moni toteuma
jäi arvioimatta ymmärrettävän mitta-
rin puuttuessa.
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6 Konserniyhteisöt ja omistajaoh-
jaus

Kuntalain mukaan omistajaohjauksella on
huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisö-
jen toiminnassa otetaan huomioon kuntakon-
sernin kokonaisetu. Hallintosäännössä määrä-
tään konsernijohdon tehtävistä ja toimivallan
jaosta.

Konserniohjauksen tarkoitus on varmistaa
myös valtuuston tytäryhteisölle asettamien
omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnal-
listen ja taloudellisten tavoitteiden toteutumi-
nen. Tilinpäätöksen mukaan konserniyhtiöi-
den talouden raportointi yhtiöiden hallituk-
sille ja omistajalle on tapahtunut asianmukai-
sesti. Myös riskit on raportoitu.

Valtuusto asetti vuositavoitteita kahdelle ty-
täryhtiölleen, Huittisten Kaupunkiasunnot
Oy:lle ja Huittisten Lämpö Oy:lle.

Huittisten Kaupunkiasunnot Oy

Huittisten Kaupunkiasunnot Oy on tavoitellut
asuntojen vuokrausasteen nostamista. Ta-
lousarviota laadittaessa vuokrausastetavoite
oli 90 %. Yleisesti tavoitteena oli asuntopoliit-
tisen strategian toteuttaminen. Vuokrausaste
oli 82 %, eli ei tavoitteen mukainen. Vuokra-
laisten vaihtuvuus on edelleen melko suuri.

Tiedossa ei täsmälleen ole, mitä asuntopoliit-
tinen strategia pitää sisällään. Näin ollen tar-
kastuslautakunta voi arvioida vain, että toi-
menpiteitä on tehty ja oikeansuuntaisina.

Taloustilanne on pysynyt tilinpäätöksen mu-
kaan vakaana, mutta korjausvelkaa on paljon.
Yhtiö olisi tehnyt voittoa reilut 100 tuhatta eu-
roa, mutta alaskirjausten vuoksi tulos oli yli
400 tuhatta euroa tappiollinen.

Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että yhtiö
aikoo päivittää strategiansa vastaamaan kau-
pungin asuntopolitiikan suuntaviivoja.

Huittisten Lämpö Oy

Huittisten kaupunki omistaa lämpöyhtiön
osakkeista 5/6. Yhtiön tarkoituksena on huo-
lehtia kaukolämmön jakelusta ja myynnistä
Huittisissa. Toiminta pyritään järjestämään si-
ten, että asiakkaille mahdollistetaan mahdolli-
simman alhainen lämmön hinta. Kaukoläm-
mön hinta nousi päättyneellä tilikaudella,
nousua oli 1,04 euroa/MWh. Hinnannousu
johtuu korkeasta öljyn markkinahinnasta.

Verkoston perusparannuksia ja kehitysinves-
tointeja on tehty viime vuosina. Verkosto on
talousarvion 2021 mukaan hyvässä kunnossa
eikä merkittäviä investointitarpeita ole.

Tilikausi oli 44 tuhatta euroa tappiollinen.
Lämpöyhtiö katsoo, että sen taloudellinen ti-
lanne on hyvä. Nykyisellä ostoenergian hin-
nalla sekä kulurakenteella on kaukolämmön
kilpailukyky Huittisissa hyvä ja vahvan kassan
ansioista voidaan tuottotaso pitää maltilli-
sena. Lämmöntuotanto perustuu edelleen
turpeen polttoon.
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7. Kaupungin toiminnan tulokselli-
suuden arviointi

Tuloksellisuus on yläkäsite tuottavuudelle, te-
hokkuudelle, työelämän ja asiakaspalvelun
laadulle sekä palvelujen vaikuttavuudelle. Toi-
minnan voidaan sanoa olevan tuloksellista sil-
loin kun asiakkaiden tarpeisiin vastataan kus-
tannustehokkaasti, laadukkaasti ja työssä jak-
saminen on hyvällä tasolla.

Tarkastuslautakunta on havaintojensa perus-
teella nostanut tähän lukuun keskeisimpiä tu-
loksellisuutta kaupunkitasolla edistäneitä toi-
menpiteitä sekä tuloksellisuuden kannalta jat-
kossa kehitettäviä asioita.

Tuloksellisuutta edistäneet toimenpiteet

Hyvinvointialue Kaupunki on toiminut esimer-
killisesti hyvinvointialueeseen
valmistautumisessa.

Talous Kaupungin taloudellinen ti-
lanne vahvistui hieman tilikau-
della. Laina- ja leasingkanta ke-
hittyi suotuisasti.

Nuorten jatko-
opiskelu

Perusopetuksen oppilaat pää-
sevät hyvin jatko-opintoihin.

Nuorten päih-
teidenkäyttö

Yläkouluikäisten päihteiden-
käyttö on vähenemässä. Tätä
kehitystä on hyvä tukea.

Kirjasto Huittisten pääkirjaston ja Vam-
pulan kirjaston omatoimiaika-
palvelut on otettu käyttöön.

Taideakseli-kau-
punkitaidepro-
jekti

Perintövaroin toteutettu ja on-
nistunut Taideakseli-kaupunki-
taideprojekti sai huomiota Ylen
uutisoinnissa.

Esiopetuksen ko-
keilu

Kaupunki pääsi mukaan valta-
kunnalliseen esiopetuksen kak-
sivuotiskokeiluun.

Kaupunkimarkki-
nointia on tehos-
tettu

Kaupunki on lähettänyt positii-
visen oloisia kirjeitä potentiaa-
lisille paluumuuttajille.

Asuntopoliittinen
ohjelma

Kaupunginhallitus hyväksyi
kaupungille uuden asuntopo-
liittisen ohjelman vuosille
2021–2025.

Investointihank-
keiden edistämi-
nen

Useita tarpeellisia investointeja
toteutettiin tai edistettiin; mm.
Lauttakylän kivikoulun purku,
vanhan kunnalliskodin Selvin-
linnan saneerauksen aloittami-
nen sekä nuorisoklubin julkisi-
vun kunnostus.
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Tuloksellisuuden kannalta kehitettäviä asioita

Osaavan henki-
löstön saatavuus

Moni toimiala on kertonut rek-
rytoinnin hankaluuksista. Yh-
dellä toimialalla saattaa olla
kymmeniä vakansseja täyttä-
mättä. Työnantajan houkutte-
levuutta on edelleen kehitet-
tävä.

Henkilöstön sai-
rastavuus

Sairauslomat ovat kasvussa
koko organisaatiossa.

Asukasmäärä vä-
henee

Entisille kaupunkilaisille on lä-
hetetty ”kosiokirje” takaisin
muuttamiseksi. Myös muita
toimenpiteitä on hyvä jatkaa.

Nuorison kuule-
minen

Tilikaudella ei pyydetty lausun-
toja nuorisovaltuustolta pää-
töksenteon tueksi.

Tarkastuslautakunnan esitys kaupun-
ginvaltuustolle

Kuntalain 121 §:n mukaan kaupungin-
hallituksen on annettava valtuustolle
lausunto toimenpiteistä, joihin arvi-
ointikertomus antaa aihetta. Tarkas-
tuslautakunta esittää valtuuston pää-
tettäväksi, että

 kaupunginhallitus raportoi niiden
tavoitteiden toteumat, joita tar-
kastuslautakunnalla ei ollut mah-
dollista arvioida tässä kertomuk-
sessa edellä esitetyin perustein ja
että

 kaupunginhallitus ottaa huomioon
arviointikertomuksessa esitetyt
havainnot seuraavaa talousarviota
valmisteltaessa. Taloustilanne ja
tavoitteiden asettamisen proble-
matiikka ovat edelleen keskiössä.
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